



Med livet som insats. Under årets afghanska frukost diskuterades hur mödradödlighet, jämställdhet och makt hänger samman. Deltog gjorde från vänster Peter Brune, Karin Alfredsson, Gertrud Pålsson, Ramia Ebrahimzada. Johanna Fogelström modererade samtalet.

Kvinnans situation under lupp på bokmässan

Många organisationer som är med på Internationella Torget på Bokmässan i Göteborg deltog i år under knapphetens kalla stjärna. De kraftigt neddragna informationsanslagen från Sida drabbade även SAK. Under flera år har vi haft en fin monter som bas för vårt mässtdeltagande. Så blev inte fallet i år. Vårt deltagande inskränkte sig till ett bok- och informationsbord. Vi hade även tvingats skära ned antalet seminarier.

Text: Harald Holst

Med detta sagt ska vi ändå konstatera att det ändå gick över förväntan. Årets framträdande bekräftade åter att det är de frivilligt arbetande medlemmarna som utgör grunden för framgång i vårt arbete.

I år deltog närmare 25 entusiastiska SAK-medlemmar vid vårt bokbord. Till sammans med oss kanslianställda såldes böcker, spreds information och såldes boklotter. Men framför allt var det alla samtal med människor som flockades kring bokbord och lottförsäljare som i år kändes särskilt meningsfulla. Alla kände vi att Afghanistan är ”hett”. Alla hade synpunkter och ville dela med sig av tankar och funderingar. Att vår sedan i höstas nya generalsekreterare Peter Brune tog varje ledig minut mellan olika mäss- och seminarieförträdanden till att stå vid bokbordet och diskutera Afghanistan väckte positiv

uppmärksamhet hos många mässbesökare.

SAK hade i år valt att fokusera seminarier på det arbete som bedrivs inom mänskliga rättigheter och jämställdhet. Vad innebär säkerhet för kvinnor i Afghanistan? Är kvinnors rättigheter förhandlingsbara? Böcker, burka och begåvning – om utbildningens betydelse – se där exempel på frågor som var uppe på våra seminarier. Den vid det här laget legendariska ”afghanska frukosten” inledde vårt lördagsseminarium, ”Med livet som insats”, om mödra- och barnadödlighet. Vårt seminarium ihop med Ordfront om Jesper Huors nya bok *I väntan på talibanerna* drog också mycket folk.

31 244,50 kronor

Trots kraftigt neddragen mässbudget blev ändå årets mässtdeltagande en framgång. Vi arrangerade en rad välbesökta seminarier, våra många frivilliga gjorde en fantastisk insats, vi nådde flera tusen människor med våra boklotter och information, vi samtalande med hundratals människor och vad gäller intäkter gav mässan oss totalt 31 244,50 kr. Vi sålde böcker för 16 520 kr, sålde boklotter till stöd för Afghanistans kvinnor och barn för 12 580 kr och den afghanska frukosten inbringade tre fulla insamlingsbössor med 2 304,50 kr.

SAKs styrelse och generalsekreterare framför ett stort tack till Göteborgskommittén för en strålande insats. ”Vi ser vad aktiva medlemmar kan åstadkomma!” •